'ingcré

ingevos vt dum Tibi fibigué de.
dicatum legerint, tum ad gratiu-
dinem erga Te, tum_ ad anima-
rum lucra animum adijciant, ne-
werintque ficut me non mihi na-
tum, /cd omnibus ad obfequium_.,
14 communis inde boni promo-
uendi capiant exemplum. . Hoe
vnice labore fuo defiderabat pro-
moueri Nofter Gregonus Tereti-
us, Uwr Afcetici Spiritus, bhanc
Inflructionem edens in publicum s
communi bono opus fuum [ubfer-
gire Voluit, magnum ad implan-
tandam, tum n rudiorum, tum
in fapientiorum animis Sancfo-
rum [cientiam, momentum, quod
YVt ad merita, € emolumentas

S piri-

Spiritualia  Vobis Admodim
Reuerendis Reucrendis a¢ Ve
nerabilibus Patribus ¢ Fratri-
bus, profeltusque maioves in fpi-
vitn  [eruiac  animitus exopro.
Datum in Claro Monte Cze-
ftochouienfi.  Die 29. Decem-
bris Anno Domini 1636.

Praxfacio ad Le&orem.

Requens & acris ficr querela quorundam.

L. Confeffariorum , eorum przfertim, quibus

iuxta regulas. Theologicas Sacrum. Pea
nitentiz Sacramentum exaéte perficere eft cordsy

contra rufticos aliol§; idiotass qui accedentes
ad Sacras Confefliones, ob fuam craffitiem in=
genij & hebetudinem intelleéiiis, aut etiam.,
iuam focordiam, minus fe ¢apaces exhibent ad
abfolutionem Sacramentalé obtinendam ; adeo.,,
vt ij Contefsarij audaéter afleuerent, malle fe
decem literatorum, quam vnius ftupidi villani
confeflionem excipergs. Et quidem illorum
querela ex parte non videtur improbanda; fiqui-
dem Officij (ui partes cum iftiufmodi hominibus,
nequaquam commodeé poffunt exercere: Non
offictum Doétoris ; quia illa fubieéta ob fui fto-
liditatem, inftructionis funt incapacia.: non
Tudiciss aut Medicis. nullam quippe ad iudican-
dum, vel medendum materiam exhibent : non
denique benigni Patris Spiritualis; fiquidem fua
infubs3 ftupiditate; & importunitate ad iracun-
diam porrigunt incitamenta. Verum altera ex
parte, (i quis miferabilem fatis conditionem ho-
rem animaduerterit, potius iplorum fpiritualy
penariz ac indigentiz compatiendum, quam de
illis conquerendum, vel ipfis irafcendum, facilé
¢enfebit ; nam rudes inter rudes patiy fere intex

iumenta

Prafatio ad Lecloyem,
jumenta educati, ex natura ve plurimum ingenio
obtefi; forte a nullo vt par eftin falutis necella-
rijs.inftructis feré affiduiis laboribus diftent acdi=
firacti; quid mirum 6 tantim imperiti, ignaui,
acinanes rerum {piritualium appareant?

Refertur non multis abhinc annis ( Fillu=
gins Tom. 2, tralt 32 €ap. 2. ntim, 46 ') inagro
Romano repertum effe rufticums, qui Solem,,
adorabat, & nihil'audiebat de fide, fed palcens
dis gregibus ouium & armentorum contjinuam
operamdederat: Si ergo in partibusillis, vbi g
tot {zculis Scientid Domini plena eftilla terras
tam miferabilis perfonainuentaefts & fuccenfe-
bimus tot imperitos, rerum ad f{alutem anim#
pertinentium, apud nos reperiri, in villis pre-
fertim vbi illi miferi ob crafficiem ingenij , ob
continuos labores, ob inopiam inftruorum vix
aliquid de D g o.audire vel percipere pofTunt..,
Coniideret Confeffarius, fi in eodem ftaty in
quo hi degunt poficusellet, deffitutus donis na.
turz & forcuna, alijique ad infiru&ionem ani-
- ma neceflarijs; qudntum optaret fecum benigné
& clementer, prafertim yb; agitur de zterng [a.
luus bono, agi & tragtari.